2

О внесении изменений в приказ министерства управления финансами Самарской области от 13.12.2007 № 12-21/98 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов в министерстве управления финансами Самарской области»

На основании Положения о министерстве управления финансами Самарской области, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 21.11.2008 № 447, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области              от 13.12.2007 № 12-21/98 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов в министерстве управления финансами Самарской области» (далее – Приказ) следующие изменения:
абзац первый Приказа изложить в следующей редакции:
«На основании Положения о министерстве управления финансами Самарской области, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 21.11.2008   № 447, ПРИКАЗЫВАЮ:»;
пункт 3 Приказа изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на руководителя департамента исполнения областного бюджета и отчетности Т.П. Стёпкину.»;
в Порядке открытия и ведения лицевых счетов в министерстве управления финансами Самарской области:
в пункте 1.4:
дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«Для учета операций с субсидиями на финансовое обеспечение выполнения бюджетными учреждениями (автономными учреждениями) государственного задания, с субсидиями, предоставляемыми из областного бюджета в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и бюджетными инвестициями, предоставляемыми из областного бюджета в соответствии с пунктом 5  статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – субсидии на государственное задание, на иные цели и бюджетные инвестиции) органу исполнительной власти Самарской области, осуществляющему функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения (автономного учреждения) открывается лицевой счет получателя средств для субсидий на государственное задание, на иные цели и бюджетные инвестиции).»;
в пункте 1.4.1 слова «(за исключением субсидий, предоставленных из областного бюджета в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и бюджетных инвестиций, предоставленных из областного бюджета в соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – субсидии на иные цели и бюджетные инвестиции соответственно)» заменить словами «(за исключением субсидий на иные цели и бюджетные инвестиции)»;
в пункте 1.4.3 в абзаце четвертом слова «(приложения № 15, № 16, № 17, № 18, № 19, № 20)» исключить;
в пункте 1.5:
в абзаце сорок шестом слова «лицевой счет по переданным полномочиям» заменить словами «лицевой счет для учета операций по переданным полномочиям»;
абзац пятьдесят второй изложить в следующей редакции:
«2 – код операций по переданным полномочиям»;
дополнить абзацами с восемьдесят восьмого по девяносто третий следующего содержания:
«Лицевой счет получателя средств для субсидий на государственное задание, на иные цели и бюджетные инвестиции имеет следующую структуру:
2АА.ВВ.888.0, где:
2 – признак средств областного бюджета;
АА – код органа исполнительной власти Самарской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения (автономного учреждения);
ВВ – код подчиненности органу исполнительной власти Самарской области, осуществляющему функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения (автономного учреждения);
888 – код для субсидий на государственное задание, субсидий на иные цели и бюджетные инвестиции.»;
в пункте 8.3:
абзац второй исключить;
абзац третий изложить  в следующей редакции:
«При передаче клиентам справок с применением ЭП указанные документы оформляются управлением операционно-кассовой работы и территориальными отделами на бумажном носителе в одном экземпляре с подписью ответственного исполнителя. При отсутствии в течении трех рабочих дней с момента направления справок письменных возражений со стороны клиента сверка считается произведенной, а информация, содержащаяся в них, подтвержденной клиентом.»;
абзац четвертый исключить;
слово по тексту Порядка «ЭЦП» заменить словом «ЭП»;
приложения № 15, № 16, № 17 признать утратившими силу;
2. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на руководителя департамента исполнения областного бюджета и отчетности    Т.П. Стёпкину.
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.